

STOWARZYSZENIE POLAKÓW POSZKODOWANYCH PRZEZ III RZESZĘ



Śląski Zarząd Wojewódzki
40-026 Katowice ul. Wojewódzka 20
ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

tel.(32) 251-37-48

Katowice, dnia 2010-11-16

INFORMACJA DLA POSZKODOWANYCH PRZEZ III RZESZĘ

Terenowy Zarząd Stowarzyszenia Poszkodowanych przez III Rzeszę w Oświęcimiu (dawny Zarząd Wojewódzki w Bielsku z siedzibą w Oświęcimiu) w grudniu br. dokonuje samo rozwiązania z przyczyn ekonomicznych. Działalność jego po uzgodnieniu z Zarządem Głównym w Warszawie oraz Zarządem Wojewódzkim w Krakowie przejmuje **Śląski Zarząd Wojewódzki w Katowicach**- adres jak w nagłówku. Zarząd ten urzęduje jak niżej:

Poniedziałki
Wtorki
Środy

→ godz. 9.00 – 12.00

Przypominamy ponadto wszystkim osobom, że zgodnie z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego uprawnienia do dodatku do emerytury z tytułu pracy przymusowej uzyskały

osoby, które pracowały na terenie II Rzeczypospolitej, jednak w warunkach wywiezienia do pracy

W roku minionym 112 032 osoby skorzystały z tego dodatku otrzymując z ZUS-u (i KRUS -u) kwotę ogólną ponad 213 mln. złotych.

Zapraszamy wszystkich, którzy do tej pory nie zgłosili wniosku w tej sprawie lub złożone w latach ubiegłych zostały odrzucone przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych. Obowiązuje udokumentowanie pracy poza miejscem zamieszkania albo oryginalnymi dokumentami niemieckimi lub – zeznaniami 2 świadków złożonymi przed urzędnikiem państwowym lub samorządowym, ankietą i karta osobowa z Biura Dowodów Osobistych lub zaświadczenie z polskiego zakładu pracy będącego następcą prawnym zakładu niemieckiego. Zgodnie ze statutem załatwiamy przede wszystkim sprawy członków naszego Stowarzyszenia.

Dodatki przysługują także dzieciom wywiezionym razem z rodzicami na teren Rzeszy lub urodzonym w czasie pracy przymusowej matki (również poza granicami).

W dniach otwarcia Biura Zarządu działa również Punkt Informacyjny Fundacji Polsko – Niemieckie Pojednanie, gdzie prowadzone są konsultacje prawnicze i medyczne.

PRZEDS
Śląskiego Zarządu Wojewódzkiego
Stowarzyszenia Polaków
Poszkodowanych przez III Rzeszę
mgr *[Podpis]* Lasota